
Número 57 - Jueves, 25 de marzo de 2021
página 42 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de salud y Familias

Resolución de 15 de marzo de 2021, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en 
la categoría Técnico/a Especialista en Anatomía Patológica por el sistema de 
acceso libre.

De conformidad con lo establecido en las bases 11 y 12 del Anexo I de la Resolución 
de 20 de septiembre de 2016 (BOJA núm. 182, de 21 de septiembre), de la Dirección 
General de Profesionales del Servicio Andaluz de Salud, por la que se convoca concurso-
oposición, por el sistema de acceso libre, para cubrir plazas básicas vacantes de Técnico/a 
Especialista en Anatomía Patológica, entre otros, dependientes del Servicio Andaluz de 
Salud y en uso de las atribuciones que tiene conferidas, en virtud de lo dispuesto en el 
Decreto 136/2001, de 12 de junio (BOJA núm. 80, de 14 de julio), modificado por el Decreto 
176/2006, de 10 de octubre (BOJA núm. 209, de 27 de octubre), por el que se regulan los 
sistemas de selección del personal estatutario y de provisión de plazas básicas en los 
Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, y en el Decreto 105/2019, de 12 de 
febrero (BOJA núm. 31, de 14 de febrero), por el que se establece la estructura orgánica 
de la Consejería de Salud y Familias y del Servicio Andaluz de Salud, modificado por el 
Decreto 3/2020, de 14 de enero (BOJA núm. 10, de 16 de enero), por el que se modifica 
el Decreto 105/2019, de 12 de febrero, por el que se establece la estructura orgánica de 
la Consejería de Salud y Familias y del Servicio Andaluz de Salud, para redistribuir las 
funciones asignadas a algunos órganos de la Consejería y del Servicio Andaluz de Salud, 
esta Dirección General

R E S U E L V E

Primero. Nombrar personal estatutario fijo a las personas aspirantes que han superado 
el concurso-oposición, por el sistema de acceso libre, en la categoría de Técnico/a 
Especialista en Anatomía Patológica, que se relacionan en el Anexo I de esta resolución 
con expresión del centro de destino adjudicado. De conformidad con lo establecido en 
la base 11.1 del anexo de la convocatoria, las plazas ofertadas han sido adjudicadas 
atendiendo a los centros de destino solicitados por las personas aspirantes que han 
superado el concurso-oposición y al orden determinado por la puntuación obtenida en el 
mismo, y conforme a lo establecido en la base 11.2 para quienes dentro del plazo fijado 
no han solicitado plaza, sin perjuicio de lo establecido en la base 10.2 del anexo de la 
convocatoria respecto a las personas aspirantes que participan por la reserva de plazas 
para personas con discapacidad.

Segundo. Publicar las solicitudes denegadas de alteración del orden de prelación 
establecido para la elección de plaza de las personas aspirantes que figuran relacionadas 
en el Anexo II de conformidad con lo establecido en la base 10.2 del anexo de la 
convocatoria, por no ser necesario alterar el orden para satisfacer el ámbito geográfico 
demandado o haberse desestimado su solicitud.

Tercero. De conformidad a lo establecido en la base 12.2 del anexo de la convocatoria, 
el plazo de toma de posesión será de un mes improrrogable, contados a partir del día 
19 de abril de 2021, inclusive. Perderán los derechos derivados de su participación en 
las pruebas selectivas quienes, transcurrido dicho plazo, no se hayan incorporado a su 
destino, salvo causa justificada así apreciada por esta Dirección General. 00

18
88

46



Número 57 - Jueves, 25 de marzo de 2021
página 43 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal en el plazo de 
un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o directamente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia 
de Andalucía, Sala de Granada, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, 
contados ambos plazos desde el día siguiente al de la publicación de la resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 15 de marzo de 2021.- La Directora General, Pilar Bartolomé Hernández.

ANEXO I

ASPIRANTES NOMBRADOS PERSONAL ESTATUTARIO FIJO

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF

COD 
DEST DESTINO

ANTON JUEZ, ALMUDENA ***6697** L 136,012 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL 
DE MÁLAGA

ARROYO DIAZ, MARIA DOLORES ***4993** L 144,198 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO

BUENO PARADAS, ANTONIO JAVIER ***1422** L 129,425 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE 
LAS NIEVES

CABRILLANA LINARES, FRANCISCA 
MARIA ***2497** L 146,934 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE 

LA VICTORIA

CALDERON ROBLES, PATRICIA ***6912** LD 122,186 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO

CALVO AMODIA, MARCOS ***9258** L 125,751 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO

CAMARA PALACIOS, MARIA JESUS ***7557** L 126,825 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE 
LAS NIEVES

CAMPOS MARTINEZ, ESTER VERONICA ***8331** LD 129,448 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE 
LA VICTORIA

CARMONA PINELO, ELENA ***2762** L 124,861 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
MACARENA

CARRILLO GUTIERREZ, PATRICIA ***0990** L 138,741 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO

CARRILLO ROMAN, ANTONIA ***9387** L 130,773 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN
CASTILLO JUSTO, MARIA ELENA ***2191** L 155,825 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

CASTRO FERNANDEZ, MONICA ***6204** L 143,241 2922 HOSPITAL DE LA LÍNEA DE LA 
CONCEPCIÓN

CHECA PEÑA, MARIA JESUS ***4839** L 135,35 1921 HOSPITAL LA INMACULADA

CONDE MORILLA, DOLORES ***8997** L 146,598 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE 
VALME

CRUZ ZAMBRANO, CINDY MARIELA ***8284** L 126,681 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO

DELGADO NAVARRO, MARIA DEL 
CARMEN ***3519** L 139,617 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 

MACARENA

DIAZ ALBA, ROCIO ***3048** L 128,259 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
MACARENA

DIAZ QUILES, EVA ***8861** L 128,878 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO

DIAZ QUILES, MARIA DEL CARMEN ***8861** L 156,456 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO

FUENTES VIÑOLO, MARIA DEL ROSARIO ***9539** L 164,483 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
TORRECÁRDENAS 00

18
88

46



Número 57 - Jueves, 25 de marzo de 2021
página 44 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF

COD 
DEST DESTINO

GALINDO MUÑOZ, ALBA ***5714** L 134,287 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ 
DE LA FRONTERA

GALLARDO GARCIA, SUSANA ***3197** L 138,662 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ 
DE LA FRONTERA

GALVEZ FUENTES, MARIA DOLORES ***6642** L 128,511 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
TORRECÁRDENAS

GARCIA DIAZ, VANESA ***0813** L 123,302 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
MACARENA

GARCIA FORTES, ROCIO ***8329** LD 147,202 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL 
DE MÁLAGA

GARCIA PULIDO, NOELIA ***2484** L 126,086 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO

GASCON MARIN, MARIA ESTRELLA ***4672** L 126,11 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE 
LAS NIEVES

GERVAS RIOS, RUTH ***3958** L 145,836 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL 
MAR

GIJON GARCIA, ALICIA ***4070** L 127,652 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ 
DE LA FRONTERA

GIMENO LINDES, DOLORES FRANCISCA ***0713** L 137,319 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

GOMEZ DE MARIA, CAROLINA ***5792** L 125,702 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE 
LAS NIEVES

GONZALEZ RODRIGUEZ, ROCIO ***1216** L 154,644 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE 
LA VICTORIA

GONZALEZ SALAZAR, GUADALUPE ***4267** L 136,043 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
TORRECÁRDENAS

GUTIERREZ ARANDA, IVAN GREGORIO ***4188** L 144,013 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE 
LAS NIEVES

HERNANDEZ CAMPOS, ANTONIA ***1012** L 139,982 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

JIMENEZ CORDERO, CHIARA MARIA ***5449** L 125,96 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ 
DE LA FRONTERA

JOYANES TOLEDO, MARIA JOSE ***3602** L 144,44 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO

LAFUENTE DE BLAS, ROSANA ***8574** L 131,051 5922 HOSPITAL DE RIOTINTO

LARA ESPINAR, MARIA DE LOS REYES ***5642** L 157,99 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO

LEON MARTINEZ, ELOISA ***9118** LD 132,255 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL 
DE MÁLAGA

LINDO ARISTU, ZORAIDA ***3686** L 129,214 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO

LOPEZ GONZALEZ, ALICIA BEATRIZ ***0127** L 167,406 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO

LOPEZ OVERA, SONIA ***3836** L 141,975 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
MACARENA

LOPEZ RAMOS, FRANCISCO JAVIER ***1253** L 153,105 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL 
DE MÁLAGA

MANSO RAMIREZ, MARIA JESUS ***8434** L 154,461 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO

MARIN DIAZ, JUANA MARIA ***4126** L 127,458 6922 HOSPITAL SAN AGUSTÍN
MARTINEZ MORENO, ESPERANZA DE LA 
MACARENA ***8599** L 148,335 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL 

DE MÁLAGA

MOLINA CORDOBA, MARIA DOLORES ***7926** L 131,426 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE 
LA VICTORIA

MORENO ARANDA, MANUELA ***0113** L 147,395 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE 
LAS NIEVES

MORILLO DE LOS SANTOS, 
CONCEPCIÓN ***5858** L 156,576 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE 

VALME

00
18

88
46



Número 57 - Jueves, 25 de marzo de 2021
página 45 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF

COD 
DEST DESTINO

OPAZO RODRIGUEZ, MARIA SONSOLES ***0759** L 140,333 6921 HOSPITAL SAN JUAN DE LA CRUZ
PARTIDO LOPEZ, MARIA DE LAS 
MERCEDES ***6207** L 124,941 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN 

RAMÓN JIMÉNEZ

PEREZ BALLESTEROS, BEATRIZ ***0772** L 135,744 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO 
REAL

PEREZ RODRIGUEZ, MARIA ISABEL ***2652** L 137,446 6922 HOSPITAL SAN AGUSTÍN
PEREZ VELASCO, SILVIA ***7457** L 150,792 2923 HOSPITAL PUNTA DE EUROPA
PEREZ VERDUGO, MARIA DE LOS 
ANGELES ***1014** L 141,974 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE 

LA VICTORIA
PULGARIN ORTEGA, JOSEFA ***5772** L 145,378 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

RAMIREZ ASPERILLA, AZUCENA ***0367** L 123,895 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
MACARENA

RAMOS SALAS, ANA BELEN ***2607** L 144,728 7922 HOSPITAL DE LA SERRANÍA

RODRIGUEZ AIRA, CRISTINA ***1073** LD 71,032 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO

RODRIGUEZ CARRERA, VICTOR ***4515** L 130,894 2922 HOSPITAL DE LA LÍNEA DE LA 
CONCEPCIÓN

ROJAS CALVENTE, ESTEFANIA ***3784** L 127,714 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO

ROMERO FEDERICO, ISABEL MARIA ***8696** L 131,592 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL 
MAR

RUIZ CAMPAYO, MARIA ***1350** L 125,989 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE 
LAS NIEVES

RUIZ CANO, GEMA ***6114** L 127,587 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO

RUIZ CARMONA, VICENTA ***8567** L 132,1 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE 
VALME

RUIZ GALERA, RAQUEL ***6290** L 148,333 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
MACARENA

SALDAÑA GARCIA, ROSARIO ***8552** L 128,943 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO

SANCHEZ SANCHEZ, MARIA CRUZ ***2454** L 159,697 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
MACARENA

SEGURA GARRIDO, MARIA DEL MAR ***1508** L 132,348 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
TORRECÁRDENAS

SEVILLANO VICTOR, DOLORES ***9834** L 153,158 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO

SOLANO ARMESTO, LUCIANA ***4787** LD 60,894 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO

SOTO PORRAS, ARACELI ***6564** L 158,689 3921 HOSPITAL INFANTA MARGARITA
SUAREZ ROJAS, LOURDES MILAGROSA ***2436** L 160,499 7924 HOSPITAL DE ANTEQUERA

VALLE RODRIGUEZ, LAURA ***2805** L 156,344 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN 
RAMÓN JIMÉNEZ

VAZQUEZ CALDITO, SERGIO ***2274** L 141,584 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE 
VALME

YEBENES ALFONSO, INMACULADA ***4107** L 145,674 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO

ANEXO II 

ASPIRANTES A LOS QUE SE LE DENIEGA ALTERAR EL ORDEN PARA SOLICITAR 
DESTINO

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE
CALDERON ROBLES, PATRICIA ***6912**

00
18

88
46


